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Tie- ja vesirakennushallituksen liikennetoimisto on tehnyt tämän 
yleissuunnitelman opastuspisteiden ja opastuskarttojen sijoittami-
seksi yleisten teiden varsille. Suunnitelman tavoitteena on yhden-
mukaistaa opastuskarttojen sijoituskäytantöii sekä nostaa kartto-
jen tasoa. Yksityiskohtainen suunnittelu tapahtuu kunkin kunnan 
toimesta ja yhteistyössä kyseisen TVL:n piirin kanssa. 

Tätä suunnitelmaa tehtäessä on työtä valvonut työryhmä, jonka 

I puheenjohtajana on ollut dipl.ins. Teuvo Puttonen TVH:n liikenne- 
toimistosta sekä jäseninä dipl.ins. Per-Olof Linsn liikennetoimis-
tosta sekä ins. Harri Hayrnan Posti- ja lennätinlaitoksesta. Kon- 

I 
sulttina työssä on toiminut Viatek Oy, josta työhön ovat osallis-
tuneet ins. Tapani Kokko ja dipl.ins. Jaakko Rahja. Suunnitelman 
laatiminen alkoi syksyllä 1985 ja suunnitelma valmistui maalis-
kuussa 1986. 
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1. 
YLEISSUUNNITELMA TAAJAMIEN OPASTUSKARTTOJEN SIJOITTAMISEKSI YLE ISTEN 
TEIDEN VARSILLE 

Tie- ja vesirakennushallituksen ii ikennetoiinisto on tehnyt tämän 
yleissuunnitelman opastuspisteiden sijoittarniseksi yleisten teiden 
varsille. Suunnitelmassa on käyty läpi esimerkinomaisesti 150 
taajamaa ja matkailukeskusta. Taajamiin on otettu mukaan ympä-
ristörninisteriön palvelukeskusluokat luokkaan Ei asti. Suunnitel-
ma on tehty karttatyönä käyttäen pohjana maanmittaushallituksen 
GT-karttalehtiä mittakaavassa 1:200 000. 

Karttapohjainen yleissuunnitelma opastuskarttojen sijoittamiseksi 
on suuntaa-antava. Tehtäessä yksityiskohtaista sijoitussuunnitel-
maa voidaan kartan sopivin sijoituspaikka etsiä esitetyn paikan 
lähistöltä, mikäli suunnitelman esittämässä kohdassa ei ole sopi-
vaa levähdysaluetta, huoltoasemaa tai vastaavaa. 

Opastuskarttoja voidaan sijoittaa myös pienemmille paikkakunnil.-
le ja matkailukeskuksiin noudattaen suunnitelmassa esitettyjä 
periaatteita. 
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Opastuskarttojen tarve 

Vieraalle paikkakunnalle saapuvat matkailijat ja muut tienkäyttä-
jät joutuvat aina tavalla tai toisella selvittämään, kuinka löytää 
kohteisiin, joihin ovat menossa. Autossa olevat maantiekartat 
ovat usein vanhentuneita eikä maantiekartta muutenkaan anna 
tarpeeksi tarkkoja paikkakuntakohtaista tietoja. Tärkeimmät koh-
teet pyritään opastamaan viitoituksella, mutta käytännön syistä 
läheskään kaikkia kohteita ei pystytä viitoilla osoittamaan. 

Teiden varsilla olevat opastuspisteet ja opastuskartat tulevat 
tienkäyttäjien kannalta todelliseen tarpeeseen. Kartta kertoo, mi-
tä matkailukohteita, palveluja ja vastaavia paikkakunnalta löytyy 
sekä opastaa tienkäyttäjän näihin kohteisiin. Jos kartan vieressä 
on puhelin ja kartassa puhelinnuineroita, helpottuu tienkäyttäjän 
perille osaaminen entisestään ja autoilijan myönteinen asenne 
paikkakuntaa kohtaan vahvistuu. Vaihtoehtona on, että autoilija 
pyrkii umpimähkään löytämään tavoitteensa tai joutuu kysele-
mään tietä matkan varrella. Erityisen myönteistä on, jos opastus- 
pisteen yhteydessä on saatavissa pienoiskarttoja paikkakunnasta ja 
mandollisesti muuta esitemateriaalia. Vilkkaimpana rnatkailukau-
tena voidaan opastuspiste miehittää, jolloin paikkakuntaa koske-
van tiedon jakamisen taso edelleen nousee. 
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1.2 	Opastuspisteen suunnittelu ja sijoitus 

Nykyiset opastuskartat ovat usein varsin satunriaisesti sijoitettuja, 
kartat ovat vanhentuneita eikä niiden ulkoasu ole tyydyttävä. 
Korkeatasoinen opastuspiste ja siisti, ajan tasalla oleva opas-
tuskartta on paikkakunnan käyntikortti. 

I 	 Karttaan merkitään paikkakunnan 'natkailukohteiden lisäksi mm. 
kartan sijainti, julkisen liikenteen asemat, ensiapuasernat ja sai- 
raalat, julkiset rakennukset kuten kirkot, kadut ja kadunnimnet, 

I  teollisuusalueet ja vastaavat sekä matkailutoimistot ja muut opas-
tuspisteet. Mikäli esim. teollisuusalueen kaikkien yritysten esittä-
minen on hankalaa, voidaan kartassa opastaa teollisuusalueelle, 

I 

	

	
jossa on oma, tarkempi luettelo tai kartta teollisuusalueen yrityk- 
sistä. 

Yksityiskohtaista opastuspisteiden sijoitussuunnitelmaa tehtäessä 
tulee ottaa huomioon maisernalliset tekijät, olemassa olevat kar-
tat ja opastuspisteet, levähdys- ja pysäköimisalueet sekä sellaiset 
palvelulaitokset, kuten huoltoasemat, majoitusliikkeet jne., joiden 
yhteyteen opastuspiste voidaan luontevasti sijoittaa. Uusien Ii itty-
mien ja pysäköimisalueiden rakentamista pyritään välttämään, 
mikäli tämä on mandollista. Lisäksi kartat pyritään sijoittamaan 
tien oikealle puolelle välttäen näin tarpeetonta vasemmalle kään-
tym is tä. 

	

1.3 	Yhteistyö kunnan ja tiepiirin kesken 

Opastuskartan pystytys ja hoito on asianomaisen kunnan vastuulla. 
Luvan pystyttämiseen tai opastuspisteen sijoittamiseen yleisen 
tien varrelle myöntää paikallinen tiepiiri. Yksityiskohtainen sijoi-
tussuunniteimna tulee tehdä kyseisen kunnan ja tiepiirin yhteistyö-
nä. Jos opastuspisteeseen halutaan autoilijapuhelin, tulee asiassa 
olla yhteydessä paikalliseen puhelinlaitokseen tai telepiiriin. 

	

1.4 	Kartan tekotapa 

Opastuskarttojen tulee olla tasokkaita , rakenteellisesti kestäviä 
ja tietojen ajan tasalla pitäminen helppoa. 1_isäksi kartta voidaan 
tarvittaessa varustaa valaistuksella. Karttapohjana voidaan käyt-
tää esim. paikkakunnan opastuskarttaa, josta ilmenevät paikka-
kunnan matkailukohteet ja katujen nimet. Opastettavien koh-
teiden sijainti merkitään karttaan tunnuksilla ja numerolla. Käy-
tettyjen tunnusten tulee olla virallisesti hyväksyttyä mallia. Kar-
tan yhteydessä tulee olla luettelo, josta selviävät kohteiden 
nimet, osoitteet ja puhelinnumerot. Näin tienkäyttäjät voivat 
kartan yhteydessä olevalla autoilijapuhelirnella varata esim. ma-
joituspaikkoja tai tiedustella tarkemmin paikkakunnan palveluis-
ta. 

	

1.5 	Viitoitus 

Opastuspisteen viitoitus tulee toteuttaa tieliikenneasetuksen ja 
TVH:n liikennenerkeistä antamnien ohjeiden edellyttärnällä taval-
la. Korkealuokkaiset opastuspisteet voidaan viitoittaa tavan-
omaista tehokkaammin. Viitoituksesta päättää paikallinen tie- ja 
vesirakennuspiiri. 
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